Quis tā masculuz qd femina siue ingenuos siue libtinos impudi cos facē attep tauerit. iniuriarum tenebitur. s. si sui pudicicia attep ptata sit iniuria habz locū. Attem ptari pudicicia dicitur cū id agitur vt ex pudico impudicus fiat. s. non solum is iniuriarū tenetur qui fecit iniuriam. hoc est qui p cussit. verum ille quoqz teneē qui dolo fecit vel qui curauit. ut cui mala pugno pcutē.

Itē apud labeonem. Quis pulsatur quidē nō ē ver z man⁹ adūsus eū leuate. et sepe ter ritus quasi vapulaturus non tamen

hęc admissa sūt. nā istos verisile est scire factum. s. xvi. di. qd dicitis ex tra de presump. quanto. non enim poterit excipi quia sit seruus Defensio. i. excepcoe vel ancilla. vt xij. q. ij. s. in patro nos. sub illo. s. qui manumittitur. Item ppter hanc causam licitum ē viro dare libellū repudij vxori. C. de repudi. l. consensu. secus sedm cano. xxxij. q. v. si vxorē. fuerit. punitur quandoqz sola attemptacō ut hic. et xxxvi. q. ij. si quis. non dicam so lus conatus. vt xij. q. iij. qm̄ multi. sola voluntas vt. xxvij. q. i. nuptiarum. sola expectatio mercedis. xij. q. ij. si feneraueris. sola cogitatio. vi. q. i. si quis. sola intentio. ut. s. e. si quis euz telo. sola ag gressio. vt. s. e. si quis vocandi. solus ausus. vt de pe. di. i. si quis pul satus. sola sollicitacō. vt. e. sollicitatores.

Tenebitur. sed etiā teneē seruū corrupti. ff. de fuo cor. l. i. s. vlti. C. de fure. si quis seruo. exigitur vt volūtas puniatur. alias quaz

Agitur. ergo actus. liter pbaretur de voluntate. Curauit. ar. extra de sententia excommunicationis. c. mulieres.

Quis pulsatus. iniuriarū. leuate sunt manus. hic argui potest mscutorem clerici in canonem incidere licet non p cussit. ar.

• s. e. quisquis h. e. omis et h. e. si p. terea. et. c. si cui sed qd non incidit
 • ar. h. e. s. h. e. aut vba. ar. o. r. a. e. x. de sen. ex. nup. et. c. cum delictis.
 • s. Ita cōtraria sūt in obīū laicoz. ut. ij. q. vij. laici. et. c. laicos. Sed
 quōd de eo qui manū inicit in vestem clerici vel in rem ab eo deten
 tam. videtur qd incidat in canonem. ar. ij. q. vij. s. Itē opponitur de da
 uid. qui precidit horam clamidis saulis. Item de oza qui manū ab
 hibens ad archaz
 percussus est. ar.
 xvij. q. iij. si quis
 contumax. qz res
 ecclesie coherens
 eius gaudet pūis
 legio h. e. q. quū
 quis. v. filr. et. ff.
 de iniurijs. h. e. qo
 nis. quod verū est
 e. de sen. ex nup.

C Contra pre
 dictis legibz ostē
 ditur qd quis pu
 nitur p sola volū
 tate. modo pbat
 contrarium sez qd
 sola volū tate non
 punit quis.
O gita cōis.
 patiatur. ab hōie
 h. a. dō hū. h. e. ois.
 cogitacōz. n. si ad
 consensum puenit
 mortalem q punit
 endaz esse omīno
 fatendū est. si enī
 in corde oīentur
 libidini mors inē
 uenit. h. di. ij. sicut
 tribz. et in palea
 s. di. vij. testamē
 tū. s. h. pūlandū
 sūt etiā casus spe
 ciales vbi volun
 tas punit. nā sola
 volū tate in dōie
 quis i heresim. ar.
 e. de hereticis. ab
 abolendam. circa
 pū. nā et eo ipso
 qd qd credit he
 reticis incidit i ex
 cōmunicacōez. vt
 e. de heret. exco
 municamus. s. cre
 dentes. p. terea. in. v.
 receptatores. q sic non sūt
 o. s. di. xij. nulli. anastasijs. alias
 aut homo nō punit maleficia nisi cog
 nita. vj. q. i. si omnia nisi inueneris spālia. imo canon q lex bene punit v
 luntatis peccatum. vnde et repellit a promotione ponderosus id est q
 mente peccat. nec ad actum procedit. s. xlix. di. hinc et enī. v. pōderos

Sollicitatores extra ordinem. et ita non tantum quantum.
 si effectus esset secutus. in hoc facit lex ista. p. q. quia sicut pro
 volū tate aliter punit quā p ipso facto. ita et cordis cōtricio aliter de
 let peccata q exterior latiffactio. alias lex ista esset o. r. a. q. male eā
 induceret. **C** Domum. ff. de adul. qui domum.
C Imperfecto. et ita non sic punitur affectus vt effectus licet ar. cōs
 tra sit. h. e. s. pene. et. l. aut facta. in fine. sed in remuneracōne secus ē.
 eque enī remuneratur affectus vt effectus. ut. s. e. magna. in fi. et ita a
 liud est in via aliud in inuio. s. xxx. q. vl. c. vl.

Vulgaris. totū. ar. iniuriā factam canonico redundare in collegi
 um. ar. cōtra. xij. q. ij. q. manumittitur. hoc verū est si officium col
 legij exercebat. ij. q. vij. accusacō. in fine. Item si aqua infundatur su
 pra caput baptizati baptizatus est. ff. de religiosis. si ex diuersis. Itē
 ar. q. baptizatus reputatur cui quātalibet ps aque infunditur. ar. de.
 o. di. iij. nec qdē. ar. o. de. cō. di. iij. p. ma vbi dicit de toto corpore. ar.
 pro prima parte. quia si ingredior partem fundi vel predij toci nā
 cisco possessionem. ff. de acquisi. pos. possideri. s. i.

Videtur. stricta racōne sedm rigorem. de equitate secus. vt. e. l.
 vulgaris. s. sed et si de nauī. vel hoc vbi totū tollere potuit. secus si to
 tum auferre nō posset ut in prebictō. s. sed o. r. a. hōie solucōnem est. ff.
 de fur. l. i. ubi dicitur qd sola cogitacō furti faciendi non facit furem h
 et hic actus interuenit. h. illud ē o. r. a. qd hic sequitur v armario. sed di
 stingui potest quo animo fuit cōtractio. ut. h. in glo. animo.

percussus iniuriarum actione tenetur.
 E contra libro eodem ti. de penis.

O gitationis penarum nemo pa
 tiat. **C** Itē de extra ordina
 rijs criminibus.

Sollicitatores alienarum nupti
 arum. itemqz matrimoniorum
 interpellatores. et si effectus scele
 ris potiri non possint. ppter volunta
 tem perniciose libidinis extra ordi
 nem puniuntur. Quī puero stuprum
 abducto vel corrupto comite persua
 serit. aut mulierem aut puellam in
 terpellauerit quid v ipudicicie gra
 tia fecerit domum prebuerit preciaz
 v quo is persuadeat dederit. perfec
 to flagitio punitur capite. imperfe
 cto in insulam deportatur. corrupti
 autem comites summo supplicio af
 ficiuntur. **C** Item de furtis.

Vulgaris est questio an is q
 ex aceruo frumētū modius su
 stulit totius rei furtū faciat. an vero
 eius tantummodo quod abstulit of
 filius totius acerui furem esse putat
 Nam et qui aurem alicuius tetigit
 inquit trebatius totum videtur eū
 tetigisse. Proinde et qui dolium ape
 ruit et exinde parum vini abstulit

Sed verū est licet totius rei furtum omiserit tamen verū ē interū
 teneri in quantum abstulit. sepe enī furtū oīmittitur non enī furti actio
 nascitur. ff. re. amo. l. i. ar. o. r. a. c. de noxal. l. i. si ecōuerso agit. furti
 qnqz licz furtū non oīmittit. ff. de vfica. sequit. s. si rē pig. c. de fur.
 si quis suo **C** Cōtractauerit. aīo furandi. secus si animo temptādi
 quā rem posset cicius et leuius ferre. eo enī casu non fecit furtū nē ei
 ptis quā abstulit
 ff. e. vulgaris. s.
 sed et si de nauī.

C Destinaue
 rat. i. q. d. destinaue
 rit eo die cū furtū
 manere. ff. de fur.
 quo destinauerit.

Manifestus
 quō ad deprehensio
 nem. et ita nō sūt
 bec duo cōtraria.

Nec manife
 stus. h. qūo pē esse
 qd pmo conpetat
 actio furti nō ma
 nifesti. postea ma
 nifesti. cū lex dī
 cat. q. qntūcūqz
 rē otractet postea
 nō orit. alia actō
 furti. ff. d. furt. ei
 qui. in pū. h. e. ex
 pma otractōe agi
 tur tū. nec ex dep
 hēnsiōe alia actio
 orit. furti. h. pma
 modificatur. sicut
 et per librā perso
 naz. pcuratorē. s.
 meū non acquiri
 tur michi actio. si
 tamen ipse probi
 bet ne aliqs edifice
 ret et edificatur
 datur actō michi
 ex delicto edificat
 tis et ita modifica
 tur. ar. ff. qd vi
 aut clam. l. iij.

Ec autez verba que statuerit
 qui iurisdictioni pēst cū effcū
 accipimus. non verbotenus. Et ideo
 si cuz vellet statuere prohibitus sit.
 nec effectum decretum habuerit ces
 sat edictum. Nam statuit verbū. rez
 perfectam significat q consummatā
 iniuriam non ceptam.

Dene sic i digestis. t. d. penis.
 legis interpretatione mollien
 de sunt potius q nimis exasperande.
 atqz ideo pprum casus nō excedūt.
Sed que de raptu virginum vel
 aduocatis seu de crimine maiestatis

actione furti tunc oueniri pē nisi animo furandi tūc cōtractauerit.
Segete. sed nunquid utex ecclasticus iniūget ei penam q oliuam
 meam vel segetem secuit tempore oportuno. animo tamen furripien
 di et discessit videt q nō quia odicōne meā meliorē fecit cū michi im
 penas debet vnde locum non habet aquil. ff. ad. l. a. quil. si fuus ser
 uum. s. si oliuā. ego ei tamē penitentia iniungerē. mala enim volū tate
 nichilomin⁹ ē pmiēda licet ex ea bonū sit secutū. xxij. q. v. relegētes.

Et cōtractat. et postea in luce deprehenditur in factione vel in
 itinere cum segete antequam perueniat ad locum destinatum.

Ec autē. que statuerit. ar. q. rubrice sunt autē tice. nam ex verb
 rubrice argumentatur. et loquitur hōc lex in hoc casu cum iudex
 decreuerit ius iniquum contra aliquem quo iure poterit ille vti conē
 illum post depositam administrationem et h ppter maliciam consti
 tuentis. nec enī lex equioz. vlla est q necis atifices arte perire sua rē.
 potest etiam poni casus in lris dñi pape. e. de mutu. pet. prudentiam.
 c. d. iudicis. die sabbati. v. verba esse accipiēda. ar. xvij. q. iij. si